КИРИШСКИЙ ФИЛИАЛ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЙ

АКАДЕМИИ УПРАВЛЕНИЯ И ЭКОНОМИКИ (СПб АУиЭ)

СТУДЕНЧЕСКИЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СТУДЕНЧЕСКОГО СОВЕТА

№ 7-п 

от 04 марта 2009 г.

Присутствовали: Барчёва Т., Васюхник О., Горохова Ю., Григорьев В., Иванова А., Корниенко А., Лазарев И., Лачинов И., Макарова Л., Петрова С., Петрова Т., Потёмкина Н., Розман А., Соловьёва С., Фёдоров М., Фокина А., Ячник А.
Не явились без объяснения причин: Бихтольд А., Борщ В., Булыгин Е., Джагарян А., Зайцева И., Конев Ю., Коптилкин П., Миткалинная Д., Молодина М., Нестерова Е., Топилина Ю., Цыганова Е., Чистякова А.
Председательствующий: председатель Студенческого совета М. Фёдоров.

Слушали: М. Фёдорова, предложившего проект повестки заседания Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О плане работы на март 2009 г.
2. Об организации «Игр большого бизнеса».
3. Об организации конкурса талантов «Звезда АМЕ».
4. О работе СНО и подготовке к научной конференции.

5. Об успеваемости и посещаемости студентов.
6. Об организации программы по привлечению абитуриентов – выпускников школ Киришского района.
Выступили:
По первому вопросу повестки дня слушали М. Фёдорова, рассказавшего о плане работы на март 2009 года и подготовке к долгосрочным мероприятиям.
По второму вопросу слушали М.Фёдорова, рассказавшего об основных моментах организации «Игр большого бизнеса» в Киришском филиале академии управления и экономики.
По третьему вопросу слушали М. Фёдорова, который рассказал об организации конкурса талантов студентов «Звезда АМЕ».
По четвёртому вопросу слушали Л. Макарову, которая рассказала об организации районного конкурса молодёжных инициатив и об участии студентов в конкурсе; М.Фёдорова, рассказавшего о проведении научной конференции по борьбе с кризисом в головном ВУЗе в апреле 2009 г. и об участии в ней студентов.
По пятому вопросу слушали М. Фёдорова, который рассказал об итогах прошедшего 26 февраля 2009 г. Совета филиала; об отмене помесячной оплаты за обучение.
По шестому вопросу слушали М. Фёдорова, который рассказал о ходе проведения программы встреч студентов с абитуриентами – выпускниками школ Киришского района.
Решили:
1. Утвердить план работы Студсовета на февраль. Провести 6 марта праздничную концертно-игровую программу «Сударушка» к Международному женскому дню, ответственность возложить на главу КМС Ю. Горохову. Наметить на 13 марта встречу с представителем ТО Роспотребнадзора по Киришскому району к Международному дню защиты прав потребителей, ответственным назначить главу КСО Н. Потёмкину и председателя Студсовета М. Фёдорова.
2. Принять к сведению информацию об организации «Игр большого бизнеса», назначить проведение на последнюю неделю марта, ответственность возложить на председателя Студсовета М. Фёдорова.
3. Принять к сведению информацию об организации конкурса талантов студентов «Звезда АМЕ», назначить проведение на конец марта – начало апреля, ответственность возложить на главу КМС Ю. Горохову.

4. Организовать работу по привлечению студентов к написанию научных работ на конференцию по борьбе с финансовым кризисом и к конкурсу молодёжных инициатив, ответственной назначить главу СНО Л. Макарову.

5. Принять к сведению информацию о неуспевающих студентах, старостам групп проконтролировать процесс ликвидации студентами академических задолженностей; принять к сведению информацию об отмене помесячной оплаты за обучение, старостам групп предупредить о данном решении студентов.
6. Принять к сведению информацию о ходе проведения встреч с выпускниками школ Киришского района по привлечению абитуриентов для поступления в Киришский филиал СПб АУиЭ, продолжить данную работу.
Председатель Студсовета:






               /М. Фёдоров/

